

To Construct the four Lane Road

36. (14/17/215) Ch. AFTAB AHMED (Nuh):

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether there is any proposal under consideration of the Government to repair the badly damaged/unmotorable portion of road from Nuh town to Alwar upto Rajasthan border (NH 248-A); if so, the time by which the said work will be started and completed; and
- b) if not, the reason therefor?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

- a) Yes Sir, Approval for Rs. 504.12 Lacs has been granted by Ministry of Road Transport and Highways (MoRT&H) on 03.11.2023 and tender has been called which will be received on 28.12.2023. There is provision of patch work and laying of Cement Concrete Blocks in this section. The likely date of start and completion of the work is 15.02.2024 and 15.05.2024 respectively.
- b) Not applicable.

चारमार्गी सड़क का निर्माण करना

36.14/17/215) चौ० आफताब अहमद (नूंह) :

क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएं कि:-

- (क) क्या नूंह कस्बे से अलवर, राजस्थान सीमा तक (राष्ट्रीय राजमार्ग-248ए) सड़क के बुरी तरह क्षतिग्रस्त/न चलने योग्य भाग की मरम्मत करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो उक्त कार्य के कब तक आरम्भ होने तथा पूरा किये जाने की सम्भावना है; तथा
- (ख) यदि नहीं, तो उसके कारण क्या हैं?

दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

- क) हां श्रीमान जी, सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय (एम.ओ.आर.टी.एंड एच.) द्वारा 03.11.2023 को 504.12 लाख रुपये की मंजूरी दे दी गई है और निविदा बुलाई गई है जो 28.12.2023 को प्राप्त होगी। इस खंड में पैच वर्क और सीमेंट कंक्रीट ब्लॉक बिछाने का प्रावधान है। कार्य प्रारम्भ एवं पूर्ण होने की संभावित तिथि क्रमशः 15.02.2024 एवं 15.05.2024 है।
- ख) लागू नहीं।